documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento 

dessas contribuições. 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 5.790,17 

(cinco mil setecentos e noventa reais e dezessete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

contida no item 1.1 acima. 

13.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em 

decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens,

[...]

menos três empresas participem deste certame, optamos por utilizar para o item 1 a

média dos 3 menores valores orçados; para o item 2 a média dos 4 menores valores

orçados; para os itens 3 e 4 a média de todos os valores orçados e para o item 5 a

média dos 5 menores valores orçados.

Valor total apresentado R$ 5.790,17 (Cinco mil, setecentos e noventa reais e dezessete centavos).

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE

Declaramos, conforme contido no Art. 10 do Decreto Municipal 384/2023 que, os preços praticados neste processo estão de acordo com os praticados no mercado

Curitiba, 04 de setembro de 2025.

[...]

conforme exigido no Edital de Pregão Eletrônico, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.
Dados Gerais da empresa:
Razão Social : Asclépios Equipamentos Hospitalares Ltda

CNPJ : 33.068.320/0001-32 - I.E. nº  90808293-18

e-mail: asclepioshospitalares@uol.com.br

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:
4.516,00

QUATRO MIL QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS.................................................................

PREÇO

Rua: Graça Aranha, 875, Barracão 2 sala A - Vargem Grande - Pinhais CEP 83.321-020

Rua: Graça Aranha, 875, Barracão 2 sala A - Vargem Grande - Pinhais CEP 83.321-020

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

[...]

com proventos integrais e os benefícios de isonomia e paridade referentes ao vencimento do padrão 4012, referência VI,

adicional por tempo de serviço equivalente a 50% (cinquenta por cento) (Lei nº 3.498/1969 e Lei nº 6.615/1984) e gratificação

especial (Lei nº 10.817/2003 alterada pela Lei nº 12.207/2007), no valor dos proventos mensais de R$ 4.518,40 (quatro mil,

quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos).

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba, 6 de março de 2025.   
Jocelaine Moraes de Souza : Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba 

PORTARIA Nº 20 

O DIRETOR GERAL DA FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE – FEAS, no uso da competência que lhe foi